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1. Inledning  

1.1 Syfte 

Syftet med hållbarhetspolicyn är att den ska ligga till grund för hållbarhetsarbetet inom banken 
och skapa ett gemensamt förhållningssätt inom organisationen avseende hållbarhetsfrågor. 
Policyn ska ligga till grund för hållbarhetsredovisningen där efterlevnaden av policyn ska bedömas. 

1.2 Mål 

Målet med hållbarhetsarbetet inom Ziklo är att bedriva ett långsiktigt arbete för ett hållbart 
samhälle. Banken ska i enlighet med Parisavtalet driva omställningen till hållbar och tillgänglig 
mobilitet i samhället. Banken kommer ta fler steg mot att fullt ut följa FN:s principer för ansvarsfull 
bankverksamhet. 

2015 antogs Agenda 2030 av FN:s medlemsländer och är den mesta ambitiösa globala agendan för 
hållbar utveckling. Agenda 2030 inkluderar 17 mål som syftar till att stoppa extrem fattigdom, 
ojämlikhet, orättvisa och klimatförändringar. I Ziklos arbete med att skapa positiv påverkan på 
omvärlden har banken valt ut 4 hållbarhetsmål där Ziklo kan bidra som mest för att uppnå dessa 
ambitiösa hållbarhetsmål: 

       

För Ziklo innebär detta att banken 

o ska ta ett ansvar i att tillgänglighetsgöra hållbar mobilitet i samhället 
o ska ha en långsiktig hållbar affärsstrategi där man optimerar risker och säkerställer god 

ekonomi 
o ska minska sin direkta och indirekta miljöpåverkan genom att bedriva ett aktivt miljöarbete 

inriktat på hållbar utveckling 
o ska ta ett socialt ansvar i form av hänsyn till medarbetare, mångfald och jämställdhet 
o ska agera transparent i punkterna ovan 

 
Banken åtar sig att minska både sin direkta och indirekta miljöpåverkan enligt uppsatta mål, 
övervaka presentationen samt årligen rapportera bankens miljöprestanda. 
 



2.Hållbarhetsstyrning 

Denna policy styr Ziklos hållbarhetsarbete som tillsammans med bankens strategi med tillhörande 
hållbarhetsmål ska vara integrerat i hela Ziklos verksamhet med följande ansvarsfördelning.  

2.1 Ansvar 

VD har det övergripande ansvaret för hållbarhetsarbetet. Hållbarhetsansvarig är ansvarig för att 
samordna, stötta och regelbundet följa upp bankens hållbarhetsarbete och redovisa till ledningen. 
Hållbarhetsansvarig ska vara delaktig vid framtagandet av interna och externa rapporter. 

Hållbarhetsansvarig ansvarar även för att säkerställa att Ziklos huvudområden, se avsnitt 5.36.3 
beaktas i bankens alla verksamhetsområden. 

3. Hållbarhet inom Ziklo Bank AB 
Hållbarhet är för Ziklo ett ansvarstagande gentemot kunder, partners, anställda, samhälle och 
miljö. Den grundläggande strategin är att kombinera affärsnytta med att vara en sund aktör. 
Banken ska vara långsiktigt lönsam och bidra till hållbar mobilitet.  

Ziklo ska arbeta utifrån fyra huvudområden: 
o Ekologisk hållbarhet 
o Social hållbarhet 
o Ekonomisk hållbarhet 
o Ansvarsfull bolagsstyrning 

3.1 Ekologisk hållbarhet 

Ziklo ska ta ett långsiktigt miljömässigt ansvar som syftar till att minska vårt ekologiska fotavtryck 
så långt det är tekniskt möjligt och ekonomisk rimligt. Arbetet ska prägla hela organisationen. Ziklo 
ska ta ansvar i omställningen till ett fossilfritt Sverige genom att erbjuda finansiering för fordon 
som drivs av fossilfria bränslen. Banken; 

o ska utveckla och tillhandahålla produkter och tjänster som minskar miljöpåverkan   
o ska beakta miljökonsekvenser i utvecklingsarbetet av produkter/tjänster och vid förändring 

i verksamheten (NPAP). 
o ska ha som mål att minska direkt miljöpåverkan såsom papperskonsumtion och 

elförbrukning 

o ska ha som mål att minska indirekt miljöpåverkan och ska årligen följa upp och utvärdera 
utvecklingen  

o ska endast använda förnybar el och energieffektiv belysningsutrustning på kontoren 
o ska premiera miljöanpassade produkter före andra produkter så länge det är ekonomisk 

rimligt 
o bör sträva efter en högre kundmedvetenhet vad gäller miljöfrågor  

3.2 Social hållbarhet 

Ziklo ska verka för att vara en sund aktör på en sund marknad. Ziklo ska upplevas som en modern 
och attraktiv arbetsgivare som tar ansvar både internt och externt. Vidare ska Ziklo ta ansvar för 



sina handlingar och dess påverkan på samhället. Detta gynnar både samhället och varumärket. 
Banken;  

o ska verka för att ständigt se över arbetssätt och den fysiska arbetsmiljön 
o ska följa vår etiska policy 
o ska främja arbetsmarknaden genom exempelvis praktikplatser, sommarvikarier eller på 

annat sätt integrera människor som står utanför arbetsmarknaden 
o ska beakta de mänskliga rättigheterna 
o ska undvika att hamna i beroendeställning gentemot kunder och leverantörer 
o ska verka för ett gott konsumentskydd i enlighet med föreskrifter och allmänna råd som 

utfärdas av Finansinspektionen och Konsumentverket  
o ska arbeta för ökad mångfald, en jämn fördelning mellan män och kvinnor i olika åldrar och 

med spridning i etnisk bakgrund 
o ska beakta medarbetarnas rätt att organisera sig 

3.3 Ekonomisk hållbarhet 

Finansiell styrka är en förutsättning för att bedriva en hållbar affärsverksamhet, i synnerhet en 
bank. För att åtnjuta allmänhetens förtroende finns regler om kapitalkrav. Häri ingår även att 
banken ska ha ändamålsenliga styr- och kontrollfunktioner och riskhanteringssystem. Särskilda 
nyckeltal att beakta är, förutom räntabilitet på eget kapital, de mått som periodiskt åligger banken 
att rapportera till myndigheter såsom Total kapitalrelation och Bruttosoliditet. 

3.4 Ansvarsfull bolagsstyrning 

För att säkerställa långsiktig lönsamhet och för att bevara förtroendet för banken måste 
verksamheten drivas ansvarsfullt. Banken; 

o ska verka för en sund och ansvarsfull kreditgivning 
o ska motverka kriminalitet i form av penningtvätt, mutor och korruption 
o ska ha en fungerande visselblåsarfunktion 
o ska arbeta förebyggande mot cyberhot, bedrägerier, sabotage och intrångsförsök 
o ska regelbundet utbilda medarbetare inom hållbarhet, penningtvätt och finansiering mot 

terrorism, personuppgiftshantering och informationssäkerhet 

3.5 Hållbarhetsstrategiska mål 

Ziklo ska som en del av affärsplanen inkludera mål för var och en av huvudområdena i 5.36.3.1-
5.36.3.4. 

3.6 Hållbarhetsrelaterade risker  

Bankens verksamhet påverkas av en rad olika områden och intressenter. Vid sidan av att ESG-
faktorer är inkluderade vid kreditbeslut har banken ett antal strategiska risker som måste hanteras 
och kapitaltäckas för. Det är både legala risker, risker kopplade till kundbeteenden, 
omställningsrisker och intjäningsrisker. De strategiska risker som banken främst har identifierat är:  
 Risk för att minskad intjäning via Carpay-kortet vid minskad drivmedelsförsäljning 
 Risk för försämrad rating/inlåningsmöjligheter om bankens exponering inte är tillräckligt 

hållbar 



 Risk för stora förändringar i restvärden pga omställning till elektrifierade drivlinor eller yttre 
påverkan såsom otillräcklig laddinfrastruktur 

 Risk att partners i ekosystemet inte klarar sig i förändrad konkurrens 
 Risk för nya regler inom miljöområdet, tex skatter, avgifter och pålagor som syftar till att 

minska miljöpåverkan (Omställningsrisker) 

3.7 Intressenter 

Ziklo ska löpande följa företagen de samverkar med och så långt det är möjligt bevaka att de 
bedriver en seriös och etiskt godtagbar verksamhet, arbetar för att minska sin negativa påverkan 
på omvärlden samt att de har en stabil finansiell situation. 

4. Rapportering 

4.1 Intern rapportering 

Ziklos hållbarhetsarbete ska följas upp och rapporteras i enlighet med befintlig uppföljning av risker 
och affärsplan. Hållbarhetsrelaterade risker ska också belysas i IKLU. 

4.2 Extern rapportering 

Ziklo ska årligen upprätta en hållbarhetsrapport där bland annat efterlevnaden av denna policy 
bedöms. Hållbarhetsrapporten ska utformas efter Årsredovisningslagen (1995:1554) krav på 
hållbarhetsupplysningar som behövs för att få en förståelse för Ziklos utveckling, ställning och 
resultat och konsekvenser av verksamheten. Hållbarhetsrapporten ska däribland innehålla 
upplysningar i frågor som rörande miljö, sociala förhållanden, personal, respekt för mänskliga 
rättigheter och motverkande av korruption.  

Vid sidan av det lagstadgade rapporteringskravet ska banken förhålla sig till frivilliga 
internationella standarder, så som The Financial Stability Boards ramverk Task Force on Climate-
related Financial Disclosures (TCFD).  
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